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Afdelingsmøde fsb afd. 1-35 Bellahøj 
 

Vil du have medbestemmelse? 
Nu er det igen tid til at deltage i det årlige afdelingsmøde, hvor du kan være med til at 

bestemme, hvad der skal ske her i fsb afdeling 1-35 Bellahøj.  

 

Når du som beboer i afdelingen deltager på afdelingsmødet, er du med til at beslutte 
hvilke arbejder og aktiviteter, vi skal sætte i gang det kommende år. Det, vi vedtager, har 

afgørende betydning for næste års budget og dermed for din husleje.  

 
Det er beboerne, der har besluttet de regler, der fremgår af vores husorden. Det er derfor 

kun på et afdelingsmøde, at husordenen kan ændres, hvis man f.eks. synes, at reglerne 

er ”for skrappe” eller ”for slappe”.  
 

Det er også på afdelingsmødet, at du som beboer er med til at vælge hvem, der skal være 

i afdelingsbestyrelsen, altså de beboere, der på frivillig basis, i det daglige tager sig af 
afdelingens og beboernes interesser. Måske har du selv har lyst til at blive medlem af 

afdelingsbestyrelsen? 

 
Hvert lejemål har to stemmer, og du skal være fyldt 18 år for at have stemmeret. Du kan 
kun stemme, når du deltager i afdelingsmødet og kan ikke give andre fuldmagt. 

 

oo0oo 

   

Helhedsplan og renovering 

Der er gået 13 år siden beboerne i fsb’s Bellahøj huse stemte ja til en helhedsplan og 

efter mange års undersøgelser, overvejelser, ansøgninger m.m. er vi endelig kommet 

meget tæt på en genhusning-og renoveringsstart-dato af første blok, nemlig 

Frederikssundsvej 123.  

Hovedentreprenør på renoveringen er Nordstern, der også renoverer AABs bygninger. 

Der er etableret byggekontor i VBN 4, hvor beboerne kan få svar på spørgsmål om 

bl.a. tidshorisont, nedpakning, genhusning, opbevaring af indbo, 

renovering, nye køkkener og hvad der ellers må ønskes besvaret 

vedr. helhedsplanen.  

Husk, at du kan følge med i planerne ved at skanne QR koden og 

gå ind på hjemmesiden om renoveringen 

https://bellahoej.fsb.dk/helhedsplan  

 

 

 

 

 

Skriftlig årsberetning 2024/2025 

https://bellahoej.fsb.dk/helhedsplan
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Midlertidige lejemål opsagt 

Beboerne på tidsbegrænsede lejekontrakter er nu opsagt og flyttet fra Bellahøj. Flere 

af lejemålene har desværre været udsat for massivt misligholdelse/hærværk og et 

større arbejde med istandsættelse forestår, inden de kan benyttes som 

genhusningslejligheder til vores faste beboere i forbindelsen med renoveringen. Det 

har desuden givet yderligere udfordringer for ejendomsfunktionærerne, at mange af 

de fraflyttede smed deres efterladte indbo/bohave, hvor det passede dem.  

Affaldssortering 

Mens vi fortsat venter på en nedgravet affaldsløsning, skal vi, beboere, blive bedre til 

at håndtere vores affald korrekt. Desværre er ikke alle beboere lige gode til at sortere 

deres affald, og efterfølgende placere affaldet i de korrekte containere, og nogle er 

tilsyneladende helt ligeglade og smider affaldet ved siden af containerne. Det gælder 

også storskrald (møbler, køkkenting, tøj m.m.) Ejendomsfunktionærerne bruger alt 

for meget tid på at efter-sortere affaldet, inden det bliver afhentet af skraldebilerne. 

Beboerne kan, ved henvendelse til ejendomskontoret, få sat en trailer ved opgangen, 

så man kan komme af med større dele inventar. 

Byhaver/plantekasser 

Nogle få af kasserne er blevet benyttet i sæsonen 2024/2025, men de resterende er 

fyldt med ukrudt. Som konsekvens af den manglende interesse, bliver plantekasserne 

nedlagt i forbindelse med renoveringen. 

Beboerrettede aktiviteter 

Desværre har der ikke været nogen beboerrettede aktiviteter i denne sæson. 

Bestyrelsen og aktivitetsudvalget forventer, at arrangere beboeraktiviteter/udflugter 

igen i 2026 

Vandskader 

Flere lejemål i VBN 5, og enkelte i VBN 6, har været ramt af vandskader, og 

beboerne, i de mest skadede lejligheder, har været genhuset i en længere periode 

mens boligerne blev istandsat. Flere af de uheldige beboere havde desværre ingen 

indboforsikring og fik derfor ikke erstatning for deres ødelagte indbo. 

Afdelingsbestyrelsen opfordrer derfor, igen, igen, igen, alle beboere til at få tegnet en 

indboforsikring. Alle de berørte beboere er heldigvis atter tilbage i deres respektive 

lejligheder. Der er efterfølgende blevet skiftet ventiler i samtlige lejligheder. 

Sammen om Bellahøj alias SOB 

Sammen om Bellahøj har mistet udearealerne pr. 1. august 2025, da fsb skal bruge 

området til opstilling af skurvogne m.m. if. med den kommende renovering. De 

indendørs faciliteter kan fortsat benyttes frem til ultimo 2027. 

Koordinator for SOB, Lya Grum Moestrup, er tiltrådt SSP-lokaludvalget Brønshøj-

Husum, og skal bl.a. være brobygger mellem beboerne i Bellahøjhusene og SSP. Hvis 

beboerne oplever større og problematiske ungegrupper, der hænger ud i området, 

kan man kontakte SOB. Hvis der opstår hændelser, man gerne vil anmelde til politiet, 

skal man ringe 114. 

SOB afholder to vejledningscaféer pr. måned hvor elever fra 7.-9 klasse på Bellahøj 

Skole, bliver hjulpet med at søge fritidsjob, praktikpladser, få skattekort m.v. 

Foreløbig omfatter vejledningen kun eleverne på Bellahøj Skole, men der arbejdes på 

også at give tilbuddet til Rødkilde Skoles elever. 
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SOB/Bellahøj har sagt ja til at deltage i et beboer-bebyggelse-forskningsstudie, v. Det 

Sundhedsfaglige Fakultet, København Universitet. Studiet omhandler undersøgelse af 

forekomsten af skimmelsvamp og fugt, før og efter, husenes renovering og hvilken 

indflydelse, det har på diverse lungeinfektioner og lign. 

Bellahøj Fælleshave alias BFH  

Den fælles aftale om at have ét parkeringsselskab, ”Din Parkering”, til at kontrollere 

parkeringen i Bellahøj Nord og Syd, er trådt i kraft den 11. juni 2025. Det betyder, at 

de store varevogne ikke længere må parkere på vores P-pladser og det har frigivet 

ekstra pladser til beboernes personbiler. Modtagelsen af den nye parkeringsordning 

hos beboerne, har været blandet, da det ikke længere er tilladt at parkere firmabiler 

på VBN og i Syd. Andre ønsker flere end de nuværende 20 gratis gæstebilletter pr. 

måned. Det er fortsat muligt at parkere gratis på Bellahøjvej. BFH arbejder videre 

med problemstillingerne.  

Bellahøj Fælleshave har fået en ny hjemmeside, bellahoj.fsb.dk/bellahoej-faelles-

have, hvor man kan følge med i planerne for området og læse referaterne fra 

udvalgets møder.  

Der arbejdes fortsat på en revidering af den nuværende ”plejeplan” for de grønne 

områder på Bellahøj og præcisering af gartnernes opgaver. Desuden implementeres 

e-drift i Bellahøj Fælles Haves, som skal give bedre information vedr. 

opgaveudførelsen og dermed et bedre grundlag for de fremadrettede drøftelser om 

hvilke ydelser man ønsker skal varetages af Bellahøj Fælleshave. 

Bellahøj Fællesvaskeri (AAB, AKB og fsb).  

På trods af et mindre overskud på regnskabet fra 2024, er driften af vaskeriet og 

udgifterne til lokalerne alt for høj. Alle tre afdelingsbestyrelser på Bellahøj, ønsker, 

som udgangspunkt, at nedlægge det nuværende fællesvaskeri. AAB og AKB tager 

derfor emnet med på deres kommende afdelingsmøder for at få opsigelsen af vaskeri-

kontrakten godkendt af deres beboere. Den beslutning har vi i allerede truffet på 

vores afdelingsmøde i 2024, så når de resterende to afdelinger forhåbentlig får ”grønt 

lys” til at nedlægge fællesvaskeriet, kan vi arbejde videre med etableringen vores 

eget beboer-vaskeri.  

Budget 2024.  

Vedr. afdelingens ”Budget 2024” foreslås en huslejestigning på 4,1 %, som vores 

midlertidige driftschef Søren Østergaard vil uddybe på afdelingsmødet. 

Tak 

Tak til ejendomskontoret og vores funktionærer for det gode samarbejde, og tak til 

gartnerne i ”Bellahøj Fælles Have” for at holde parken pæn. Tak til formænd og 

afdelingsbestyrelser i AAB, AKB og SAB med hvem vi løbende samarbejder, så vi kan 

få vores dejlige Bellahøj til at blive et endnu bedre sted at bo.  

Og ikke mindst en stor tak til fsb’s afdelingsbestyrelsesmedlemmer for deres store 

frivillige indsat til gavn og glæde for Bellahøj og områdets beboerne. 

 

Vel mødt til afdelingsmøde tirsdag den 26. august 2024 kl. 19.00.            

 


